
ZARZĄDZENIE NR 0050.93.2025 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                             
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz §10 pkt 3a, pkt 3b oraz pkt 5a Uchwały nr X/64/2024 
Rady Gminy Czernica z dnia 21 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2025 rok, zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2025 oraz                   
w załącznikach  do przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

3) planu wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 

4) planu dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów -  179.216.372,98  zł, 

- w tym dochody bieżące -     158.291.383,80 zł,  

- dochody majątkowe -               20.924.989,18 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  - 219.634.057,20 zł, 

- w tym wydatki bieżące -        154.193.333,47  zł,  

- wydatki majątkowe -                65.440.723,73 zł, 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 685 923,18 7 686 615,18

Lokalny transport zbiorowy 764 976,00 765 668,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 764,00 3 456,00

750 Administracja publiczna 5 646 277,50 5 646 414,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 431 156,50 5 431 293,05

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
698,50 835,05

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
153 787,00 154 837,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 149 714,00 150 764,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

149 714,00 150 764,00

758 Różne rozliczenia 11 643 840,44 11 754 401,44

Różne rozliczenia finansowe 1 140 390,00 1 250 951,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
540 390,00 650 951,00

852 Pomoc społeczna 2 684 066,10 2 852 561,10

Pomoc w zakresie dożywiania 105 385,00 135 960,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
105 385,00 135 960,00

Pozostała działalność 38 472,00 176 392,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
21 600,00 157 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
8 460,00 10 380,00

855 Rodzina 4 606 165,08 4 615 087,81

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 0050.93.2025

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r.

BeSTia Strona 1 z 2

136 000,00

1 920,00

8 922,73

85230 30 575,00

30 575,00

85295 137 920,00

75814 110 561,00

110 561,00

168 495,00

75107 1 050,00

1 050,00

110 561,00

75023 136,55

136,55

1 050,00

60004 692,00

692,00

136,55

Zmiany w planie dochodów Gmina Czernica na 2025 rok

Rozdział Zmiana

692,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 37 829,93 46 752,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
37 829,93 46 752,66

178 926 515,70 179 216 372,98Razem: 289 857,28

BeSTia Strona 2 z 2

85595 8 922,73

8 922,73

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 31 795 044,18 31 795 736,18

Lokalny transport zbiorowy 7 437 488,00 7 438 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 905 860,00 5 906 552,00

750 Administracja publiczna 36 355 854,07 36 369 990,62

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 570 498,47 34 584 635,02

4300 Zakup usług pozostałych 1 895 747,03 1 909 747,03

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
26 585,11 26 699,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 258,94 2 281,10

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
153 787,00 154 837,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 149 714,00 150 764,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 91 400,00 92 450,00

758 Różne rozliczenia 1 661 367,06 1 627 201,06

Rezerwy ogólne i celowe 1 661 367,06 1 627 201,06

4810 Rezerwy 1 272 437,06 1 238 271,06

801 Oświata i wychowanie 107 627 302,36 107 742 715,05

Szkoły podstawowe 60 266 164,24 60 358 283,41

4300 Zakup usług pozostałych 1 051 856,99 1 057 022,99

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
126 053,00 129 353,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 053,73 26 039,81

4410 Podróże służbowe krajowe 16 200,00 16 050,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
70 644,04 82 495,76

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
264 039,48 312 944,43

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
63 555,01 72 777,78

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy
10 264,00 11 101,65

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 365 876,10 4 369 604,39

837,65

80103 3 728,29

BeSTia Strona 1 z 3

12 986,08

-150,00

11 851,72

48 904,95

9 222,77

-34 166,00

115 412,69

80101 92 119,17

5 166,00

3 300,00

1 050,00

75107 1 050,00

1 050,00

-34 166,00

75818 -34 166,00

14 136,55

75023 14 136,55

14 000,00

114,39

22,16

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2025 rok

Rozdział Zmiana

692,00

60004 692,00

692,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.93.2025

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 150,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
7 940,41 8 401,17

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
22 977,33 25 423,61

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
5 924,99 6 596,24

Przedszkola 23 393 673,25 23 405 003,75

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy

109 258,77 116 095,05

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
7 610,00 8 504,22

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
15 689,24 18 189,24

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 214,22 4 814,22

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy
1 825,00 2 325,00

Dowożenie uczniów do szkół 3 015 145,00 3 017 895,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 145,00 21 895,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 5 697 725,10 5 700 109,46

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 384,61

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
6 300,00 8 392,90

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 590,00 1 856,85

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
4 595 596,49 4 598 696,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 903,00 82 903,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 860,00 2 735,14

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
22 082,67 23 521,68

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 111 710,19 3 091 036,93

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 189 273,53 186 071,65

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
7 827,76 9 489,12

852 Pomoc społeczna 10 050 190,65 10 218 685,65

Zasiłki stałe 400 000,00 366 000,00

3110 Świadczenia społeczne 397 000,00 363 000,00

1 661,36

168 495,00

85216 -34 000,00

-34 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

24 000,00

-124,86

1 439,01

-20 673,26

-3 201,88

80148 2 384,36

24,61

2 092,90

266,85

80150 3 100,37

2 500,00

600,00

500,00

80113 2 750,00

2 750,00

2 446,28

671,25

80104 11 330,50

6 836,28

894,22

150,00

460,76

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 2



Pomoc w zakresie dożywiania 209 985,00 240 560,00

3110 Świadczenia społeczne 209 985,00 240 560,00

Pozostała działalność 205 496,73 377 416,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 174 000,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 

bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 960,00 8 880,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 337 269,00 352 269,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 165 000,00 180 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 165 000,00 180 000,00

855 Rodzina 5 311 128,56 5 320 051,29

Pozostała działalność 38 405,50 47 328,23

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP
32 487,06 40 303,58

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
1 179,28 1 351,11

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 739,16 5 673,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 208 146,58 5 208 146,58

Pozostałe zadania w zakresie kultury 343 166,93 343 166,93

4220 Zakup środków żywności 39 000,00 38 934,87

4260 Zakup energii 6 000,00 7 965,53

4300 Zakup usług pozostałych 259 520,00 257 619,60

926 Kultura fizyczna 1 336 441,64 1 336 755,95

Obiekty sportowe 758 445,42 758 759,73

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 600,00 649,97

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy
1 900,00 2 164,34

219 344 199,92 219 634 057,20

92601 314,31

49,97

264,34

Razem: 289 857,28

BeSTia Strona 3 z 3

92105 0,00

-65,13

1 965,53

-1 900,40

314,31

85595 8 922,73

7 816,52

171,83

934,38

0,00

11 000,00

15 000,00

85416 15 000,00

15 000,00

8 922,73

85230 30 575,00

30 575,00

85295 171 920,00

159 000,00

1 920,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6057

6059

01044

6050

01095

6050

600

60013

6300

60016

6050

Strona 1 z 5

Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.93.2025

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Poszerzenie pasa drogowego - ul. Główna w Wojnowicach 150 000,00

Modernizacja ul. Gajowej w Chrząstawie Małej 206 567,02

Modernizacja ul. Kasztanowej w Nadolicach Wielkich 2 400 000,00

Modernizacja ul. Rzecznej w Nadolicach Wielkich 325 400,00

Budowa drogi dla pieszych i rowerzystów na ul. Jemiołowej w Nadolicach Wielkich 250 000,00

Budowa drogi ul. Wiedzy w Nadolicach Wielkich 5 100 000,00

Budowa infrastruktury drogowej w ramach inicjatywy lokalnej 750 000,00

Pomoc finansowa dla Województwa Dolnośląskiego 300 000,00

Drogi publiczne gminne 17 473 762,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 409 815,32

Transport i łączność 17 848 762,50

Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

300 000,00

Pozostała działalność 630 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 630 000,00

Modernizacja kanalizacji deszczowej w pasie drogowym ul. Kolejowej w Czernicy 630 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 885 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 885 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrząstawie Małej 885 000,00

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Chrząstawa Mała i Jeszkowice

2,45

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Chrząstawa Wielka 

0,27

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Dobrzykowice i Wojnowice

2,17

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Chrząstawa Wielka 

494 766,00

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Dobrzykowice i Wojnowice

485 481,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4,89

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Dobrzykowice i Wojnowice

32 998,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 475 642,00

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Chrząstawa Mała i Jeszkowice

495 395,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 996,00

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Chrząstawa Mała i Jeszkowice

32 998,00

Rozbudowa retencji wodnej na obszarach wiejskich i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom suszy - zwiększenie pojemności zbiorników retencyjnych na terenie 

miejscowości - Chrząstawa Wielka 

33 000,00

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Czernica na 2025 rok

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 3 089 642,89

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 574 642,89

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 1



6370

60021

6050

60095

6050

700

70005

6050

70007

6050

750

75020

6300

75023

6050

6370

754

75412

6050

6230

758

Strona 2 z 5

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

30 000,00

Dotacja celowa dla OSP 30 000,00

Różne rozliczenia 388 930,00

Ochotnicze straże pożarne 32 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500,00

Modernizacja budynku gminnego w Nadolicach Wielkich i Chrząstawie Wielkiej. 2 500,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 000 000,00

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Czernicy 5 000 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 452 615,18

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 452 615,18

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Czernicy 14 452 615,18

Starostwa powiatowe 84 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

84 000,00

Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego we Wrocławiu na wroSIP 84 000,00

Remont/modernizacja budynku mieszkalnego w Wojnowicach ul. Główna na wroSIP 197 294,00

Zakup gruntow i nieruchomości 300 000,00

Administracja publiczna 19 536 615,18

Zakup gruntów i nieruchomości 400 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 497 294,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 497 294,00

Gospodarka mieszkaniowa 897 294,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Pozostała działalność 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na drogach ze środków funduszu sołeckiego 10 000,00

Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 65 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

Montaż wiaty rowerowej 65 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
6 063 947,18

Modernizacja ul. Gajowej w Chrząstawie Małej 2 473 813,01

Rozbudowa drogi ul. Krótkirj/Ładnej w Dobrzykowicach 3 590 134,17

Przebudowa ul. Morelowej w Czernicy 90 000,00

Rozbudowa drogi ul. Krótkirj/Ładnej w Dobrzykowicach 432 344,86

Wojnowice droga dojazdowa do gruntów rolnych - przebudowa ulicy Polnej 1 200 000,00

Przebudowa ul. Gajowej w Nadolicach Wielkich 115 777,44

Przebudowa ul. Jeżynowej w Nadolicach Wielkich 75 768,00

Przebudowa ul. Krzykowskiej w Dobrzykowicach 197 734,80

Projekty - budowa, przbudowa dróg, ulic, chodników 50 000,00

Przebudowa ul. Dworskiej/ul. Brzozowej w Nadolicach Wielkich 66 223,20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 2



75818

6800

801

80101

6050

6060

80103

6050

6060

80104

6050

80148

6060

851

85154

6050

852

85219

6050

6060

85295

Strona 3 z 5

Pozostała działalność 11 000,00

Modernizacja budynku GOPS w Czernicy 129 900,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 500,00

Zakup schodołazu gąsienicowego celem ułatwienia poruszania się osób 

niepełnosprawnych w budynku GOPS
11 500,00

Pomoc społeczna 152 400,00

Ośrodki pomocy społecznej 141 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 900,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 547 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 547 000,00

Zaplecze-magazyn dla PWD i świetlic środowiskowych 547 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek oświatowych 104 500,00

Zakup pieca konwencyjno parowego do kuchni szkolnej - Chrząstawa Wielka 85 000,00

Ochrona zdrowia 547 000,00

Modernizacja budynku przedszkola w Czernicy 500 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 189 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 189 500,00

Zakup pieca do oddziałów przedszkolnych w Ratowicach 0,00

Przedszkola 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 450,00

Modernizacja budynku gminnego w Krzykowie 18 450,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup baterii wtykowej dwukierunkowej wraz z okablowaniem w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dobrzykowicach
38 650,00

Zakup traktorka ogrodowego z oprzyrządowaniem firmy HUSQVARNA w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach
25 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 18 450,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 650,00

Modernizacja sieci internet w Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 18 000,00

Umowa wsparcia Fundusz Toyoty "Dobre pomysły Zmieniają Nasz Świat" 14 000,00

Uzupełnienie systemu nadzoru wejść w Szkole Podstawowej w Chrząsatwie Wilekiej 11 000,00

Wykonanie i zakup nawodnienia terenów zielonych przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Dobrzykowicach
70 000,00

Wymiana ogrodzenia wokół szkoły w Chrząstawie Wielkiej 40 000,00

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nadolicach Wielkich 10 000 000,00

Montaż klimatyzatorów w Szkole Podstawowej w Ratowicach 25 000,00

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 90 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 986 000,00

Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy 4 450 000,00

Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Dobrzykowicach
300 000,00

Rezerwa- zarządzanie kryzysowe 100 000,00

Oświata i wychowanie 15 789 600,00

Szkoły podstawowe 15 081 650,00

Rezerwy ogólne i celowe 388 930,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 388 930,00

Rezerwa - obiekty sportowe 288 930,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 3



6060

900

90015

6050

90017

6030

921

92109

6050

6060

92116

6050

92195

6050

926

92601

6050

Strona 4 z 5

Obiekty sportowe 383 069,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 069,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Dostosowanie budynku po Szkole Podstawowej w Dobrzykowicach na potrzeby 

jednostek gminnych i pomocniczych
50 000,00

Kultura fizyczna 556 618,21

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600,00

Modernizacja budynku gminnego w Nadolicach Wielkich i Chrząstawie Wielkiej 600,00

Pozostała działalność 50 000,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 10 000,00

Zakup traktorka Cedrus C-Track-102HC 12 529,95

Biblioteki 600,00

Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w świetlicach wiejskich 71 750,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 529,95

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nadolicach Wielkich 50 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie 150 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kamieńcu Wrocławskim 380 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ratowicach 640 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 394 279,95

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 321 750,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chrząstawie Wielkiej 80 000,00

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych
2 568 100,00

Dokapitalizowanie spółki Zakład Gospodarki Komunalnej sp.zo.o. z siedzibą w 

Ratowicach
2 568 100,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 444 879,95

Budowa oświetlenia drogowego - ul.Wrzosowa w Chrząstawie Małej 250 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernica 1 343 400,00

Zakłady gospodarki komunalnej 2 568 100,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Zielonego Dębu w Jeszkowicach 180 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul.Sloneczna w Czernicy 50 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul.Topolowa w Kamieńcu Wrocławskim 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Spokojna w Ratowicach 78 610,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Stawowa w Dobrzykowicach 14 145,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Zielona w Wojnowicach 7 995,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Miętowa/Ziołowa w Gajkowie 100 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Rolna w Dobrzykowicach 250 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Słoneczna i ul. Truskawkowa w Nadolicach 

Małych 
158 856,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Boczna w Dobrzykowicach 60 000,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Krzykowska w Nadolicach Wielkich 15 375,00

Budowa oświetlenia drogowego - ul. Maciejkowa w Chrząstawie Wielkiej 70 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 156 481,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 588 381,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 588 381,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00

Zakup urządzeń treningowych dla seniorów 11 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 4



92695

6050

Strona 5 z 5

Budowa pumptracka w Kamieńcu Wrocławskim 0,00

Doposażenie i konserwacja placów zabaw i placu rekreacyjnego 173 549,10

Razem 65 440 723,73

Budowa pumptracka w Kamieńcu Wrocławskim 71 999,11

Pozostała działalność 173 549,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 549,10

Budowa boiska na terenie Szkoły Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej 311 070,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 5



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

.010 Rolnictwo i łowiectwo 167 729,73 167 729,73 167 729,73 0,00

.01095 Pozostała działalność 167 729,73 167 729,73 167 729,73 0,00

600 Transport i łączność 3 456,00 3 456,00 3 456,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 456,00 3 456,00 3 456,00 0,00

750 Administracja publiczna 211 121,00 211 121,00 211 121,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 211 121,00 211 121,00 211 121,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
154 837,00 154 837,00 154 837,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 073,00 4 073,00 4 073,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 150 764,00 150 764,00 150 764,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 046 805,45 1 046 805,45 1 046 805,45 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 895,45 3 895,45 3 895,45 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 138,00 9 138,00 9 138,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 003 860,00 1 003 860,00 1 003 860,00 0,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00

855 Rodzina 4 489 995,00 4 489 995,00 4 489 995,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 442 495,00 4 442 495,00 4 442 495,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00

OGÓŁEM 6 075 244,18 6 075 244,18 6 075 244,18 0,00

Załącznik nr 4

do Zarządzenia nr 0050.93.2025

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2025 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2025 rok 

Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 

1.Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 czerwca 2025 roku w sprawie kwot 
dotacji celowych na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami, 
dotacji celowych na realizację bieżących zadań własnych, dotacji celowych na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej oraz dotacji z budżetu państwa dla gmin 
uzdrowiskowych wynikających z podziału kwot określonych w ustawie z dnia 9 stycznia 2025 r. – ustawa 
budżetowa na rok 2025 (Dz. U. z 2025 r. poz.63). 

-dz. 600 , rozdz. 60004, § 2010 zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 692,00 zł na 
zadania związane z przeznaczeniem na zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 
wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 
wyborów ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, 
jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny; 

2.Na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego zwiększa się plan dochodów i wydatków 
budżetowych o kwotę 1.050,00 zł w dz. 751, rozdz. 75107, z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet 
dla mężów zaufania w wyborach Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 2025r.  

3.Na podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24 czerwca 2025 roku, zwiększa się plan 
dochodów o  kwotę 30.575,00 zł w dz. 852, rozdz. 85230, § 2030 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Jednocześnie dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków budżetowych w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy w dz. 852, 
rozdz. 85230. 

4.Na podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 czerwca 2025 roku, zwiększa się plan 
dochodów o  kwotę 136.000,00 zł w dz. 852, rozdz. 85295, § 2030 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 
planu wydatków budżetowych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy w dz. 852, rozdz. 85295. 

5.Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 5.166,00 zł dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dobrzykowicach  w związku z dodatkowymi zadaniami związanymi z remontem dachu. 

6.Uruchomiono rezerwę ogólną w kwocie 14.000,00 zł w związku z koniecznością zakupu aplikacji do 
prowadzenia rejestru i obsługi dotowania publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz szkół prowadzących 
przez osoby fizyczne i osoby prawne.  

7.Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 15.000,00 zł na stypendia dla uczniów za szczególne osiągnięcia 
w nauce.  

8.Dokonano zwiększenia inwestycji w kwocie 11.000 zł, na zadaniu pn. „Zakup urządzeń treningowych dla 
seniorów”  w ramach programu „Senior+”. 

9.Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych z Funduszu Pomocy – na podstawie 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym 
w: 

- dz.750, rozdz. 75023, § 2100 o kwotę 136,55 zł jako refundacja poniesionych wydatków związanych 
z nadawaniem numeru PESEL dla uchodźców, 

-  dz.758, rozdz. 75814, § 2100 o kwotę 110.561,00 zł z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem na terytorium tego państwa, 

- dz. 852, rozdz. 85295, § 2100 o kwotę 1.920,00 zł  z tytułu bezpłatnej pomocy psychologicznej. 

- dz. 855, rozdz. 85595, § 2100 o kwotę 8.922,73 zł z tytułu świadczeń rodzinnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 1



 

10.Dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w planie wydatków w: 

1.Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej, 

2.Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzykowicach, 

3.Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czernicy, 

4.Urzędzie Gminy w Czernicy. 

 Wójt Gminy Czernica 

  

Jarosław Jagielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75E03B-6DD5-45B9-BE1C-209F8988ECBE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.93.2025 WÓJTA GMINY CZERNICA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


